Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072700209

209

Nº 141, quarta-feira, 27 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA DE REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA DA BÍBLIA .
Sessão pública ocorrerá no dia 15 DE AGOSTO DE 2022, ÀS 09H30MIN, no Departamento de
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié. O instrumento convocatório e os
anexos estão disponíveis gratuitamente aos interessados no Diário Oficial do Município
endereço eletrônico http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario.
Informações: Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié,
situado à Praça Duque de Caxias s/n, CEP: 45.208.903, Bairro Jequiezinho, Jequié/BA, das
08h00minh às 12h00minh, Tel. (73) 3526-8000.

Jequié, 26 de julho de 2022.
DIEGO AMARAL DE MACEDO

Presidente da Copel

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 67/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié torna público que realizará em
08/08/2022, às 09:00h(Horário de Brasília), P.E 067/2022 ID 952496 AQUISIÇÃO DELIXEIRAS
INDIVIDUAIS DESTINADO AO USO NAS PRAÇASPÚBLICAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE
JEQUIÉ. As demaispublicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040.

Jequié, 26 de julho de 2022.
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/2022

PA 159/22. Objeto: aquisição de materiais de construção. Sessão pública: às 9h, 11/08/22.
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. ID do processo: 195282.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44/2022

PA 160/22. Objeto: aquisição de materiais elétricos. Sessão pública: às 9h, 12/08/22. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br. ID do processo: 195283.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 45/2022

PA 161/22. Objeto: aquisição de materiais de construção (aço). Sessão pública: às 9h,
15/08/22. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. ID do processo: 195285.
Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: Diário
Oficial.

João Dourado/BA, 26 de julho de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 202/2022
A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Mulher e Diversidade de

Juazeiro/BA, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma
Eletrônica, tipo menor preço por item, modo de disputa aberto-fechado. O edital está
disponível para download nos sites: www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. OBJETO: Aquisição de veículos, conforme Art. 2º
da Portaria Nº 32, de 09 de Março de 2022, destinado a Secretaria de Desenvolvimento
Social, Mulher e Diversidade - SEDES, do município de Juazeiro/BA. Início de entrega das
propostas: dia 27 de Julho de 2022 às 08h00. Abertura e Julgamento das propostas: às
08h00 do dia 08 de Agosto de 2022. Disputa: às 10h30min do dia 08 de Agosto de 2022.
Informações através do telefone (074) 3612-3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 26 de Julho de 2022.
AMÉLIA PEDRA OLIVEIRA

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Mulher e
Diversidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jussara/Ba; CONTRATADA: Sra. LAURITA DE SOUZA
CONRRADO; VALOR GLOBAL: R$ 63.300,00 (Sessenta e três mil, trezentos reais), para os
Itens 01, 02, 03 e 07. VIGÊNCIA: 21/07/2022 até 21/07/2023. OBJETO: Contratação de
serviços para lavagem em geral dos veículos de todos os setores desta Prefeitura
Municipal. Assina pelo Contratante o Senhor TACIANO MENDES DA SILVA e pela Contratada
as Senhora LAURITA DE SOUZA CONRRADO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jussara/Ba; CONTRATADA: Sra. LAIZ RIBEIRO
CARVALHO; VALOR GLOBAL: R$ 35.040,00 (Trinta e cinco mil, quarenta reais), para os Itens
04, 05, 06, e 08. VIGÊNCIA: 21/07/2022 até 21/07/2023. OBJETO: Contratação de serviços
para lavagem em geral dos veículos de todos os setores desta Prefeitura Municipal. Assina
pelo Contratante o Senhor TACIANO MENDES DA SILVA e pela Contratada a Senhora LAIZ
RIBEIRO CARVALHO. Jussara/Ba, 21 de julho de 2022. TACIANO MENDES DA SILVA - Prefeito
Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2022

O Prefeito Municipal de Jussara, Estado da Bahia, torna público o resultado
da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2022, que teve como
contempladas a Sra. LAURITA DE SOUZA CONRRADO, que cotou o Valor Global de R$
63.300,00 (Sessenta e três mil, trezentos reais), para os Itens 01, 02, 03 e 07 e a Sra.
LAIZ RIBEIRO CARVALHO, que cotou o Valor Global de R$ 35.040,00 (trinta e cinco mil,
quarenta reais) para os Itens 04, 05, 06 e 08. Data da adjudicação e homologação:
18/07/2022.

Jussara/BA, 21 de julho de 2022.
TACIANO MENDES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 SRP

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que
adjudicou o Pregão Eletrônico Para Registro de Preço nº 016/2022 em favor das Empresas:
REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI CNPJ: 04.345.762/0001-80, com uma proposta
no valor Total de R$ 107,94 (Cento e sete reais e noventa e quatro reais), INDALABOR
INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA CNPJ: 04.654.861/0001-44, com uma proposta
no valor Total de R$ 37.140,00 (Trinta e sete mil, cento e quarenta reais), FABMED
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 05.400.006/0001-70, com uma proposta no valor
Total de R$ 36.570,00 (Trinta e seis mil, quinhentos e setenta reais), OKEY-MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS CNPJ:
11.311.773/0001-05, com uma proposta no valor Total de R$ 21.329,55 (Vinte e um mil,
trezentos e vinte e nove reais e cinqüenta e cinco centavos), PROTESE VIDA COMERCIO DE
MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 14.929.894/0001-03, com uma proposta no valor
Total de R$ 80.728,00 (Oitenta mil, setecentos e vinte e oito reais), MAIS SAUDE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA CNPJ: 17.406.286/0001-02, com uma proposta no valor Total de R$
121.812,80 (Cento e vinte e um mil, oitocentos e doze reais e oitenta centavos), YAGO
VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI CNPJ: 34.909.753/0001-36, com uma proposta no valor
Total de R$ 288.671,52 (Duzentos e oitenta e oito mil, seiscentos e setenta e um reais e
cinqüenta e dois centavos), IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI CNPJ:
36.685.847/0001-02, com uma proposta no valor Total de R$ 178.864,00 (Cento e setenta
e oito mil, oitocentos e sessenta e quatro reais), NG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 36.976.621/0001-52, com uma proposta no valor Total
de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais), Conforme PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
016/2022. resolve HOMOLOGAR em 22/07/2022, consideradas vencedoras por apresentar
a melhor proposta para o Município.

MÁRCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 053/2022.
Pregão Eletrônico Para Registro de Preço N° 016-2022. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL LUÍS
EDUARDO MAGALHÃES E AS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE
LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI CNPJ:
04.345.762/0001-80, com uma proposta no valor Total de R$ 107,94 (Cento e sete
reais e noventa e quatro reais). Assinatura da Ata: 27/07/2022. Vigência:
27/07/2023.

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 054/2022.
Pregão Eletrônico Para Registro de Preço N° 016-2022. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL LUÍS
EDUARDO MAGALHÃES E AS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE
LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária: INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUT I CO
LTDA CNPJ: 04.654.861/0001-44, com uma proposta no valor Total de R$ 37.140,00
(Trinta e sete mil, cento e quarenta reais). Assinatura da Ata: 27/07/2022. Vigência:
27/07/2023.

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 055/2022.
Pregão Eletrônico Para Registro de Preço N° 016-2022. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL LUÍS
EDUARDO MAGALHÃES E AS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE
LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ:
05.400.006/0001-70, com uma proposta no valor Total de R$ 36.570,00 (Trinta e seis
mil, quinhentos e setenta reais). Assinatura da Ata: 27/07/2022. Vigência:
27/07/2023.

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 056/2022.
Pregão Eletrônico Para Registro de Preço N° 016-2022. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL LUÍS
EDUARDO MAGALHÃES E AS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE
LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES ODONTOLOGICOS CNPJ:11.311.773/0001-05, com uma proposta no valor
Total de R$ 21.329,55 (Vinte e um mil, trezentos e vinte e nove reais e cinqüenta e
cinco centavos). Assinatura da Ata: 27/07/2022. Vigência: 27/07/2023.

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 057/2022.
Pregão Eletrônico Para Registro de Preço N° 016-2022. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL LUÍS
EDUARDO MAGALHÃES E AS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE
LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária: PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 14.929.894/0001-03, com uma proposta no valor Total de R$
80.728,00 (Oitenta mil, setecentos e vinte e oito reais). Assinatura da Ata: 27/07/2022.
Vigência: 27/07/2023.

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 058/2022.
Pregão Eletrônico Para Registro de Preço N° 016-2022. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL LUÍS
EDUARDO MAGALHÃES E AS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE
LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ:
17.406.286/0001-02, com uma proposta no valor Total de R$ 121.812,80 (Cento e vinte
e um mil, oitocentos e doze reais e oitenta centavos). Assinatura da Ata: 27/07/2022.
Vigência: 27/07/2023.

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 059/2022.
Pregão Eletrônico Para Registro de Preço N° 016-2022. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL LUÍS
EDUARDO MAGALHÃES E AS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE
LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI CNPJ:
34.909.753/0001-36, com uma proposta no valor Total de R$ 288.671,52 (Duzentos e
oitenta e oito mil, seiscentos e setenta e um reais e cinqüenta e dois centavos).
Assinatura da Ata: 27/07/2022. Vigência: 27/07/2023.

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 060/2022.
Pregão Eletrônico Para Registro de Preço N° 016-2022. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL LUÍS
EDUARDO MAGALHÃES E AS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE
LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 36.685.847/0001-02, com uma proposta no valor Total de R$ 178.864,00 (Cento
e setenta e oito mil, oitocentos e sessenta e quatro reais). Assinatura da Ata:
27/07/2022. Vigência: 27/07/2023.

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 061/2022.
Pregão Eletrônico Para Registro de Preço N° 016-2022. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL LUÍS
EDUARDO MAGALHÃES E AS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE
LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária: NG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA CNPJ: 36.976.621/0001-52, com uma proposta no valor Total de R$
120.000,00 (Cento e vinte mil reais). Assinatura da Ata: 27/07/2022. Vigência:
27/07/2023.

		2022-07-27T09:01:51-0300